2dum Porro motívum adnexae decisionis esset: quod solito requisito, publicatione 
quippe intra annum praedictae nobilitares Iiterae, destitutae sint. Cum vero leges regni 
de requisitis, et conditionibus armalium sonantes, expressum isthoc requisitum, ut 
nempe intra annum sub inrigorositate publicentur, quo ad casus signanter leges praeci- 
tatas praecedentes, qualis pulsens esset, non contineant, qualiter ad eum extendi queat? 
Non video, nisi a paritate donationalium, quae sensu tituli 32. partis 1“ intra annum 
statutione sua fimari debent, ast dispar harum in omnibus est ratio, ob subversas si
gnanter, si quod est jus tertii, ut huic statuto juris remedio provideri possit. Accedit 
praemissis, quod haecce benignae nobilitares Kolarianae[!] perhibente protocollari ac- 
cluso extractu in comitatu Trencsiniensi anno 1598. die 10* mensis 7**" solenniter pu
blicatae fuerint,6 adeoque erruitur credibilius: impetratorem residendam suam attunc in 
eodem inclyto comitatu habuisse, tanto magis, uti refertur, si domini nobiles Kollar, et 
actu ibidem reperiantur, quod facile resciri, uti et ad praedictae publicationis notitiam 
perveniri potest.

Haec itaque in quantum hactenus pro tenui meo erudetate[!] poteram. Magnificae 
Dominationi Vestrae demise[!] substerno, peculiari gratiae mihi depeturus ubi, in quo, 
et quando devotum veteranum meum semper obsequium, et omne studium jussibus, et 
voluntati Magnificentiae Vestrae consecrare et deinceps valuero, dignetur cum suo
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veterano fideli servitore mandare. Revidebo adhuc acta archivi inclyti comitatus, si 
quae comperiero, fideliter ea communicabo.

Intuitu bonorum in Russia minore7 familiam Palugyay concernentium, ad eademque 
spectantium literalium instrumentorum dominus gener meus Michael Palugyay hoc 
cursu publico, uberiori sua informatione humillime aeque servit. Ego vero cordicitus 
cum precato faustissimo novi anni auspitio, pretiosissimis veteranis gratiis, et favori
bus, et ultronee demississime devotus, constanti in veneratione persevero.

Ejusdem Spectabilis, 
ac Magnificae Dominationis Vestrae

humillimus veteranus servus
Okolicsnae 31. X*'“ 1772. Antonius Okolicsány

328 Palugyay Mihály Kollár Ádám Ferencnek 
Kispalugya, 1772. december 31.1

Apósa, Turóc vármegye alispánja közölte vele Kollár hozzá írott levelét. Úgy véli, hogy a benne foglalt 
kéréseket 6 már teljesítette, <5 maga is végzett kutatásokat Liptó vármegye levéltárában a Kollár család 
nemességéről és a nemesi összeírásokban több helyen rábukkant a família tagjaira, valamint a Kollárok 
családfájára és armális levelük hiteles másolatára. Szerinte a família őseiről többet lehetne megtudni Rózsa
hegy mezőváros jegyzőkönyveiből és az ottani egyházi anyakönyvekből. Amit a család 16-18. századi tag
jairól megtudott, azt közli Kollárral. Ha a Palugyayak házi levéltárában valamit talál a Kollárokról, azt 
azonnal megküldi.

Magnifice et Spectabilis Domine Consiliarie!
Domine mihi singulariter Cole[n]dissime!

Communicavit mecum spectabilis dominus ordinarius vice comes socer meus,2 Ma
gnificentiae Vestrae, ad eundem scriptas, et medio oppidanorum Rosenbergensium 
transmissas honorificentissimas literas:3 quarum ad contextum, intuitu annalium per 
Rudolphum II. imperatorem et regem Hungariae Ladislao Kollar collatarum,4 illico 
archivum comitatus istius investigari: et opus investigationis nobilitaris, de anno 1733. 
interventum, praetitulato domino vice comiti consignari: quod cursore hodierno, et ad 
Magnificam Dominationem Vestram, indubie submittet.

Cum nihilominus ulterius etiam perlustrato archivo, in subsequam et jam postremam 
investigationem nobilitarem de anno quippe 1760. interventam, inciderim, ac in hac 
seriem revisionis nobilitaris familiae Kollar reperim, ideo eandem  p e r  extensam  in su is  
genuinis p a rib u s, unam cum praem en tion a tis  arm atibu s litteris. Magnificae et Specta
bili Dominationi humillime transmitto. Et licet, eadem etiam occasione, ex adductis 
actionibus, per Magnificentiam Vestram perspiciendis, comitatus isthic, praefatas arma- 
les, ad legitimatam nobilitatem pro insufficientibus censuisset, cum nihilominus (juxta 
exile meum) ex parte Kollariana, aliquantisper debilius, signanter quoad usum nobili
tatis, actum fuisse observaretur, et alioquin omnia acta revisionum nobilitarium, inde 
ab anno 1723. usque in presens ad Suam Majestatem Sacratissimam, via excelsi Con
silii Locumtenentialis Regii Hungarici, identidem juxta seriem annorum antehac sub
missa, anno isthoc currente sub dato 17* Martii per idem excelsum consilium, eo fine 
remissa essent, quo juxta clementissimas resolutiones regias recentissimis his annis et 
in specie anno etiam praeterito 1771. interventas, reassumantur, investigentur, taliter- 
que investigata, una cum producentium documentis et probis, ad singulam cujusvis 
investigationem cum deducta comitatus oppinione[!], ad idem excelsum consilium sub-
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mittantur: ex eo medelam negotio huic per novam istam revisionem et investigationem, 
proxime in comitatu hocce occipiendam, adferi posse non dubito. Connexio autem con
descendendae Magnificae et Spectabilis Dominationis Vestrae cum impetratore arma- 
lium Ladislao, ex prothocollo oppidi Rosenbergh, et matricula ecclesiae loci ejusdem 
(uti suppono) facile probari posset. Certum enim est, ante annum 1593: Joannem Kol
lar, in oppido Rosenbergh resedisse, et manus etiam sénatoriale gessisse:5 cujus filii 
Franciscus, Ladislaus (impe[t]rator armalium) Georgius, Mathias, et Leonardus: Ma
thias genuit Michaelem, qui itidem Michaelem, qui Andreám, in oppido Rosenbergh,6 
et Martinum in oppido Szent-Martony7 comitatui Thurocziensi ingremiato proximis his 
annis residentes: jam investigandam esset, Ladislai, Georgii, et Leonardi, quinam fue
runt filii? et horum successores? Quod autem his, ignotus ego, Magnificae Dominationi 
Vestrae, humillime famulari praesummam, audatiae hujus meae, veniam dari demisse 
postulo.